

Årsredovisning
för
Stiftelsen Trygga Barnen

802426-4619

Räkenskapsåret

2022

Styrelsen för Stiftelsen Trygga Barnen får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Ändamål samt verksamhet

Trygga barnen är en politisk och religiöst oberoende stiftelse utan vinstintresse. Vårt primära syfte är att stötta barn som växer upp i familjer med missbruk. Vi informerar även om barns rätt och lyfter deras röst i samhället.

Trygga Barnens arbete utgår alltid från att lyssna till barnen.

I stödverksamheten arbetar endast personer med egna erfarenheter inom problematiken men som nu har bearbetat sina egna problem och därmed kan hjälpa andra.

Organisation och styrelse 2022

Antal anställda: 9 heltid och 9 på deltid.
Styrelsens säte: Stockholm.
Målgrupp: barn och unga mellan 7-25 år.
Antal aktiva volontärer: 64

Styrelsen är aktiv och har under året haft fyra ordinarie styrelsemöten, tre extra styrelsemöten, en styrelsedag samt månatliga telefonavstämningar där uppdatering från verksamheten skett.

Nedan är styrelsen som har varit verksam under 2022:

Véronique Lönnerblad, styrelseordförande
Agneta Trygg, styrelseledamot
Maria Arneng, styrelseledamot
Annica Smith, styrelseledamot
Marcus Enochson, styrelseledamot
Susanne Carlzon, styrelseledamot
Pontus Braunerhjelm, styrelseledamot
Ida Trygg Andersson, styrelseledamot
Oskar Brobacke, styrelseledamot

Stiftelsen har sitt säte i Stockholm.

Främjande av ändamålet

Under 2022 har vi fokuserat på tre områden; uppsökande arbete för att kunna hjälpa och stötta ytterligare barn och unga i verksamheten, långsiktig finansiering och varumärkesspridning.

Vi har under 2022 haft fler barn och unga än någonsin i verksamheten.

Trygga Hjältar fanns i 13 av 21 regioner och nådde ut till 7 800 barn och unga.

I chatten har vi haft 2 321 chattkonversationer under året. Under januari och februari har vi haft chatten öppen alla dagar, mars till december har vi haft öppet fyra kvällar i veckan.

Vi föreläste för 7 300 barn och unga via våra kostnadsfria elevföreläsningar.

340 barn och unga deltog i våra häng och lovaktiviteter och 104 barn och unga har gått i våra Trygga Grupper.

Under 2022 har Trygga Barnen fortsatt deltagit i initiativet Barndom utan baksmälla som syftar till att göra skillnad för barn och unga som far illa av vuxnas drickande.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

2022 var ett omtumlande år för Trygga Barnen med längre vakanser på ledningsnivå och på ekonomifunktionen. Detta påverkade organisationens styrning och kontrollmöjligheter medan själva verksamheten med barnen kunde fortgå med framgång. Styrelsen var därför mycket aktiv under året och rekryterade en ny generalsekreterare. På grund av det högre kostnadsläget 2022 har styrelsen initierat tätare kontroller av ekonomin och genomlysning av en del av internrutinerna. Organisationen slimmades, likaså budgeten för 2023.

Glädjande var beskedet att Covid-19 inte längre klassades som samhällsfarlig sjukdom och att restriktionerna avskaffades i början av året. Kriget i Ukraina, inflation med höjda räntor, ökade el- och matpriser har i stället präglat 2022. Detta har visat sig i att samarbetspartners som har valt att avsluta på grund av ökade kostnader. Många barn har känt en ökad oro och vi har därför haft fler barn och unga än någonsin i vår verksamhet.

På grund av sjukskrivning och viss personalomsättning ökade kostnaderna för redovisning och revision oväntat mycket under 2022. Organisationen har även behövt anlita externa konsulter under året på grund av nämnd personalsituation.

I augusti började en ny ekonomi- och administrationsansvarig och den 1 oktober tillträdde en ny generalsekreterare till organisationen. Den tidigare generalsekreteraren tilldelades en ny roll som Senior advisor and founder. Denna tjänst skapades inom kommunikation/påverkan i syfte att tillvarata tidigare generalsekreterarens kompetens i dessa områden.

På styrelsedagen i augusti valdes två nya ledamöter in i styrelsen (Susanne Carlzon och Pontus Braunerhjelm), medan två andra ledamöter lämnade styrelsen under året (Marcus Enochson och Annica Smith).

Några utvalda händelser som verksamheten genomfört:

I år gick vi med i folkrörelsen Generation Pep och var med på Pep dagen i Hagaparken. Via initiativet Barndom utan baksmälla medverkade vi på scouternas stora läger Jamboore.

Trygga Barnen medverkade på Socionomdagarna i november där vi hade ett informationsbord och nådde ut med information om Trygga Barnen och Barndom utan baksmälla.

Vi har hållit i ett webinarium för elevhälsan under Hälsoveckan och ett under Spela Roll veckan för allmänheten.

Vi blev inbjudna till Skolverket för att berätta om barn som lever i hem med missbruk.

Den tidigare generalsekreteraren fick ta emot Oscar Hirsch eldsjälpris på 500 000 kr under en ceremoni i december.

I år arrangerade vi Trygg Jul både i Stockholm och Göteborg och på självaste julafton öppnade vi upp vår lokal i Stockholm och firade jul med 17 barn, unga och vuxna.

Finansiering av verksamheten

Årets verksamhetsintäkter uppgår till 5,707 miljoner. Trygga Barnens verksamhet under 2022 finansierades i första hand av bidrag från myndigheter, gåvor företag samt beviljade bidrag från stiftelser och fonder. Vi har även fått gåvor från privatpersoner, framför allt under bemärkelsedagar, högtider och via autogiro.

Under 2022 har vi använt oss av ändamål från 2020 och därigenom gjort ett planerat minusresultat i vissa av våra projekt för att satsa och växa inom de områden som var planerat. Kriget i Ukraina, inflation med höjda räntor, ökade el- och matpriser har präglat och påverkat verksamhetsintäkter 2022.

Flerårsöversikt (Tkr)	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	5 707	5 173	5 543	4 478
Resultat efter finansiella poster	-1 145	-545	1 043	377
Soliditet (%)	8,4	44,7	53,4	26,6

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Stiftelsens intäkter	2		
Nettoomsättning		53 964	62 450
Gåvor och bidrag		5 652 552	5 110 210
Summa stiftelsens intäkter		5 706 516	5 172 660
Stiftelsens kostnader			
Handelsvaror		-103 165	-106 755
Övriga externa kostnader		-2 284 121	-1 461 615
Personalkostnader	3	-4 463 967	-4 149 271
Summa stiftelsens kostnader		-6 851 253	-5 717 641
Rörelseresultat		-1 144 737	-544 981
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		15	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-290	-341
Summa finansiella poster		-275	-341
Resultat efter finansiella poster		-1 145 012	-545 322
Resultat före skatt		-1 145 012	-545 322
Skatter			
Skatt på årets resultat	4	0	0
Årets resultat		-1 145 012	-545 322

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga fordringar	5	42 500	42 500
Summa finansiella anläggningstillgångar		42 500	42 500
Summa anläggningstillgångar		42 500	42 500
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		101 493	11 250
Övriga fordringar		15	0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		41 807	111 926
Summa kortfristiga fordringar		143 315	123 176
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		1 003 984	2 193 002
Summa kassa och bank		1 003 984	2 193 002
Summa omsättningstillgångar		1 147 299	2 316 178
SUMMA TILLGÅNGAR		1 189 799	2 358 678

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	6		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets början		180 000	180 000
Förändringar av bundet eget kapital		190 250	0
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets slut		370 250	180 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat	7	874 762	1 420 084
Årets resultat		-1 145 012	-545 322
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut		-270 250	874 762
Summa eget kapital		100 000	1 054 762
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		144 176	156 385
Skatteskulder		72 232	64 387
Övriga skulder		164 146	345 191
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		709 245	737 953
Summa kortfristiga skulder		1 089 799	1 303 916
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		1 189 799	2 358 678

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Intäkternas fördelning

	2022	2021
Intäkter per rörelsegren		
Försäljning	53 964	62 451
Gåvor, bidrag och månadsgivare privatpersoner	402 879	285 707
Gåvor företag	1 868 340	671 500
Gåvor och bidrag från stiftelse och myndigheter	3 371 880	4 125 467
Övriga	9 453	27 535
	5 706 516	5 172 660

Not 3 Medelantalet anställda

	2022	2021
Medelantalet anställda	9	9

Not 4 Skatt på årets resultat

Föreningen anses bedriva allmännyttig verksamhet och betalar därför ej skatt.

Not 5 Andra långfristiga fordringar

Avser hyresdeposition

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	42 500	42 500
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	42 500	42 500
Utgående redovisat värde	42 500	42 500

Not 6 Eget kapital i Stiftelse

	Stiftelse- kapital	Fritt eget kapital	Årets resultat	Summa eget kapital
Belopp vid räkenskapsårets början	180 000	1 420 084	-545 322	1 054 762
Disp. årets resultat		-545 322	545 322	0
Lämnade kapitaltillskott	190 250			190 250
Årets resultat			-1 145 012	-1 145 012
Belopp vid räkenskapsårets slut	370 250	874 762	-1 145 012	100 000

Not 7 Ändamålsbestämda medel inom eget kapital

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående medel	218 006	532 000
Nyttjade medel Trygga Hjältar av 204 000 kr	-173 338	-30 662
Nyttjade medel Trygg Upplysning av 25 000 kr	0	-25 000
Nyttjade medel Trygg Punkt av 125 000 kr	-24 174	-125 542
Nyttjade medel Trygg Kontakt av 178 000 kr	-20 494	-157 506
Tillkommande medel som stiftelsen beslutat till Trygg Punkt		24 716
Utgående ändamålsbestämda medel	0	218 006

Not 8 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

2023 innebär en ny start för Trygga Barnen med en delvis förnyad styrelse, och förhållandevis ny ledning, och ny ekonomiansvarig. En stor del av året kommer att ägnas åt en genomgång av organisationens olika funktioner. Från 1 januari sköts all ekonomi av ekonomi- och administrationsansvarig på kontoret, vi skrev även avtal med en ny redovisningsbyrå för hjälp med bokslut och årsredovisning.

Trygga Barnen blir medlem i arbetsgivarorganisationen Fremia, i Giva Sverige samtidigt som organisationen ansöker om 90-konto hos Svensk Insamlingskontroll. Samtliga av dessa anslutningar kommer att leda till en förstärkning av vår egen kompetens samt kommer det att bidra till olika kvalitetshöjningar med fokus på ledning, styrning och internkontroll. Vid början på året hade styrelsen och kansli påbörjat arbetet med tillämpningen av Giva Sveriges Kvalitetskod. Styrelsen kommer att vara fullt involverad tillsammans med kansliet.

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Stockholm, den dag som framgår av respektive befattningshavares elektroniska underskrift

Véronique Lönnerblad
Ordförande

Agneta Trygg

Maria Arneng

Susanne Carlzon

Pontus Braunerhjelm

Ida Trygg Andersson

Oskar Brobacke

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Malin Evesäter
Auktoriserad revisor

Detta dokument har undertecknats digitalt

Underskrifterna har gjorts med sådan Avancerad Elektronisk
Underskrift som regleras i EU:s förordning nr 910/2014

FILNAMN

Stiftelsen Trygga Barnen ÅR 2022.pdf

ÄRENDET SKAPADES AV

Malin Evesäter

ÄRENDEREFERENS

1628056

*Följande undertecknare har godkänt innehållet i detta dokument och
försäkrat att lämnade personuppgifter är korrekta.**

* För att innehållet i fälten ovan ska vara synligt behöver detta dokument öppnas i Adobe® Acrobat® Reader® eller någon annan PDF-läsare som stödjer visning av signaturinformation.

** Identifiering har gjorts med BankID eller annan e-legitimation som uppfyller DIGGs (Myndigheten för digital förvaltning) krav avseende statens kvalitetsmärke Svensk e-legitimation.

Läs mer på <https://www.digg.se/digital-identitet/e-legitimering>

Detta dokument har undertecknats digitalt

Underskrifterna har gjorts med sådan Avancerad Elektronisk
Underskrift som regleras i EU:s förordning nr 910/2014

FILNAMN

Stiftelsen Trygga Barnen ÅR 2022.pdf

ÄRENDET SKAPADES AV

Malin Evesäter

ÄRENDEREFERENS

1628056

*Följande undertecknare har godkänt innehållet i detta dokument och
försäkrat att lämnade personuppgifter är korrekta.**

* För att innehållet i fälten ovan ska vara synligt behöver detta dokument öppnas i Adobe® Acrobat® Reader® eller någon annan PDF-läsare som stödjer visning av signaturinformation.

** Identifiering har gjorts med BankID eller annan e-legitimation som uppfyller DIGGs (Myndigheten för digital förvaltning) krav avseende statens kvalitetsmärke Svensk e-legitimation.

Läs mer på <https://www.digg.se/digital-identitet/e-legitimering>